

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS	CAMPUS DE BENJAMIN CONSTANT	
PREFEITURA DO CAMPUS		
ORÇAMENTO ESTIMADO (Não Desonerado)	IMPLANTAÇÃO DA OBRA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES	10.10.2018

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
1		IMPLANTAÇÃO DA OBRA					57.326,63
1.1	93207	Escritório em canteiro de obra em madeira compensada	m2	15,00	842,83	12.642,45	
1.2	93208	Almoxarifado em canteiro de obra em madeira compensada	m2	20,00	622,17	12.443,40	
1.3	93210	Refeitório em canteiro de obra em madeira compensada	m2	20,00	452,51	9.050,20	
1.4	93212	Sanitário/Vestiário em canteiro de obra em madeira compensada	m2	15,00	781,42	11.721,30	
1.5	FUA.0121/001	Ligação provisória de agua e sanitária	un	1,00	988,49	988,49	
1.6	41598	Entrada provisória de energia elétrica	un	1,00	1.525,79	1.525,79	
1.7	74209/1	Placa de obra - Universidade (2,00x3,00m)	m2	6,00	402,45	2.414,70	
1.8	74209/1	Placa de obra - Empresa (2,00x3,00m)	m2	6,00	402,45	2.414,70	
1.9	74039/1	Cerca mourão de madeira espaçamento 2m, altura 2m	m	120,00	34,38	4.125,60	
2		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					15.033,91
2.1	FUA.0122/001	Andaime metálico tubular	m/mês	160,00	21,02	3.363,20	
2.2	FUA.0123/001	Linha de vida	m	172,00	59,74	10.275,28	
2.3	FUA.0124/001	Escada provisória cim patamar intermediário	m	3,60	387,62	1.395,43	
3		SERVIÇOS FINAIS					41.649,74
3.1	FUA.4401/001	Aprovações e Lincenças	un	1,00	32.050,07	32.050,07	
3.2	FUA.4402/001	Revisão de projetos (as build)	un	20,00	316,99	6.339,80	
3.3	9537	Limpeza final da obra	m2	1.108,80	2,94	3.259,87	
					TOTAL		114.010,28